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Nowa koncepcja współpracy między Polską a Brandenburgią
powstanie do końca 2020 r.

W dniu 24 marca minister finansów i spraw europejskich Katrin Lange poinformowała parlament w

Poczdamie o strategii kraju związkowego Brandenburgia na rzecz dalszego rozwoju polsko-

brandenburskiego obszaru współzależnego, która ma być rozwijana do końca 2020 roku. Brandenburski

odcinek granicy z Polską liczy sobie 250 kilometrów i jest tym samym najdłuższy w Niemczech – także z

tego powodu stosunki ze wschodnim sąsiadem są szczególnie intensywne.

Strategia ta ma trzy główne priorytety: spójność, zrównoważony wzrost i jakość życia. Obszar działania

spójność dotyczy m.in. współpracy pomiędzy polityką a administracją, rozszerzania kontaktów

transgranicznych oraz promowania nauki języków obcych. W dziedzinie zrównoważonego wzrostu

nacisk położony zostanie na takie wyzwania, jak wspólny obszar gospodarczy, zapewnienie

wykwalifikowanej siły roboczej, turystyka oraz polityka energetyczna i klimatyczna. W zakres jakości życia

wchodzi poprawa połączeń transportowych, zapewnienie bezpieczeństwa oraz transgraniczne kwestie

związane z ochroną środowiska i zarządzaniem kryzysowym. W ramach opracowania jednolitej strategii

dalszej współpracy z Polską te istotne obszary działania te mają zostać połączone i sensownie ze sobą

powiązane. Brandenburskie Ministerstwo Spraw Europejskich jest odpowiedzialne za opracowanie

strategii, natomiast za jej wdrożenie odpowiadają poszczególne ministerstwa. Nowa strategia opierać się

będzie między innymi na istniejącej „Wspólnej Koncepcji Przyszłości 2030 dla polsko-niemieckiego
obszaru powiązań” (Wizja 2030), która została opracowana w ramach Polsko-Niemiecka Komisja

Międzyrządowa ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej.

Jobst-Hinrich Ubbelohde, sekretarz stanu ds. europejskich kraju związkowego Brandenburgia jak i

pełnomocnik ds. stosunków z Polską, oświadczył: „Koncepcja rozwoju współzależnego regionu

Brandenburgii-Polski, którą opracujemy w najbliższych miesiącach, uwzględnia bliskie powiązania

naszego kraju związkowego z sąsiednimi regionami Polski. Tylko biorąc pod uwagę perspektywę

transgraniczną, można zagwarantować trwały wzrost, spójność i jakość życia dla Brandenburgii i

naszych polskich sąsiadów w najbliższych latach. Zwłaszcza obecna sytuacja pandemii koronawirusa

uwidacznia wyzwania, ale przede wszystkim absolutną konieczność i potencjał wspólnie tworzonego

brandenbursko-polskiego regionu".

W szczególności instytucje partnerskie na poziomie regionalnym, gminnym i społeczeństwa

obywatelskiego po obu stronach granicy będą zaangażowane w rozwój tej koncepcji. Lange: „Koncepcja

nie zostanie opracowana zza biurka, lecz w otwartym dialogu z udziałem podmiotów działających w

praktyce współpracy transgranicznej. Nie zaczynamy przy tym od zera, ale opieramy się na tym, co już

zostało osiągnięte." Po przyjęciu strategii przez parlament kraju związkowego, w regularnych odstępach

czasu będą składane sprawozdania z postępów w celu dostarczenia informacji na temat obecnego stanu

współpracy.

http://www.partnerstwo-odra.eu/
https://www.kooperation-ohne-grenzen.de/pl/koncepcja-przyszlosci/


Więcej informacji znajdą Państwo tutaj.
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